innefattar även att utarbeta instruktioner
och dokumentation för specifika avdelning-
ar hur de skall hantera, valutarisk, ränterisk
och kreditrisker i deras specifika verksamhet,
användande av finansiella derivat och övriga
finansiella instrument och hur överskottslikvi-
ditet skall hanteras.

S T R A XÅ R S R E D O V I S N I N G  2 0 1 7

82

Marknadsrisk

Valutarisker och känslighetsanalys hänförlig
till valuta
STRAX koncernen har en global verksamhet
och är därigenom exponerad mot valutarisker
hänförliga till förändring i växelkurser mellan
olika valutor, framför allt USD, GBP, SWF,
DKR, SEK, NOK, HKD, RMB. Huvuddelen av
koncernens inköp av varor sker I Asien vilket
ger en exponering mot USD, HKD and RMB.

Valutarisken relaterar framför allt till inköp
och försäljning i resultaträkningen samt
tillgångar och skulder redovisade i balansräk-
ningen.

Känslighetsanalysen inkluderar utestående
monetära värden i andra valutor än EUR,
redovisade i EUR i vid balansdagen och med
en beräkning av en förändring om 10 procent
i valutakursen.

Valutafluktuationer -10%

Kreditexponering

RESULTAT EGET KAPITAL

TEUR SEK USD GBP HKD Övrig Totalt SEK USD GBP HKD Övrig Totalt

2017-12-31 242 -61 283 273 245 982 242 -61 283 273 245 982

2017-12-31
efter skatt 161 -41 182 173 163 655 161 -41 189 182 163 655

2016-12-31 119 154 200 90 221 784 119 154 200 90 221 784

2016-12-31
efter skatt 79 103 133 60 147 523 79 103 133 60 147 523

Valutafluktuationer +10%

Kreditexponering

RESULTAT EGET KAPITAL

TEUR SEK USD GBP HKD Övrig Totalt SEK USD GBP HKD Övrig Totalt

2017-12-31 -295 76 -345 -334 -300 -1 198 -295 76 -345 -334 -300 -1 198

2017-12-31
efter skatt -197 51 -230 -223 -200 -799 -197 51 -230 -223 -200 -799

2016-12-31 -145 -188 -244 -110 -268 -955 -145 -188 -244 -110 -268 -955

2016-12-31
efter skatt -97 -125 -163 -73 -179 -637 -97 -125 -163 -73 -179 -637

S T R A X Å R S R E D O V I S N I N G  2 0 1 7

83

Ränterisk
Samtliga koncernens lång- och kortfristiga
räntebärande skulder och räntebärande har

rörlig ränta. Det finns en finansiell risk om
räntesatsen går upp.

Ränterisk

Inlåningsränta +/-1%

Årets resultat Eget kapital

2017 12 31 225 225

2017 12 31 efter skatt 150 150

2016 12 31 70 70

2016 12 31 efter skatt 47 47

LIkviditetsrisk
Utvecklingen av likviditeten i koncernen följs
löpande och risken för likviditetsbrist mot-
verkas genom likviditetsplanering. Likvidi-
tetsplaneringen tar hänsyn till förväntade
in- och utbetalningar av finansiella tillgångar
och skulder samt förväntat kassaflöde från
den operativa verksamheten. Planeringen
sker för varje i koncernen ingående bolag och
sammanställs för koncernen.

Målsättningen är att åstadkomma en kon-
tinuerlig balans av likviditetsbehoven och
upprätthålla en beredskap genom utnyttjan-

degraden på befintliga flexibla räntebärande
faciliteters som checkräkningskrediter. Kon-